
 Technische vragen RWK 25-10-2021 

nr Partij en 
indiener 

Punt Gedeputeerde Onderwerp Vraag Antwoord 

1 Van Gilse 
(VVD) 

7.a. Stigter Kapitaalversterking 
Alliander 

Bij de risicoparagraaf van 
de voordracht staat dat de 
obligaties preferent zijn, 
maar in andere stukken 
wordt gesproken over het 
achtergesteld karakter. 
Kunt u dit verklaren? 

In de voordracht is vermeld dat de lening preferent is ten 
opzichte van het eigen vermogen. In de leningsvoorwaarden is 
opgenomen dat deze lening achtergesteld is bij andere leningen 
(vreemd vermogen). Mede vanwege deze rangorde telt deze 
lening voor 50% als eigen vermogen en voor 50% als vreemd 
vermogen. 

2       

3       

4       

5       

       

6       

 


